
11

ser encaminhado para o e-mail: setranmobilidade@sobral.ce.gov.br, as quais 
serão respondidas no e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a 
contar do recebimento da solicitação. IV - Os candidatos classificados no Anexo 
II, nos termos do item 4.2.6 do edital nº 001/2022-SETRAN, devem comparecer 
para a realização da entrevista no dia 14 de setembro de 2022, na sede da 
Secretaria do Trânsito e Transportes de Sobral no endereço: Rua Cel. Frederico 
Gomes, 731, 62011-150, Bairro Centro - Sobral/CE. João Vitor Rodrigues Melo - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
SELETIVO. 

EDITAL Nº 002/2022 - SESEC - RESULTADO FINAL DAS 
INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 
SELEÇÃO DE MEDIADORES E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE 
MEDIADOR, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE 
SOLUÇÃO EXTRAJUDICIAL DE CONFLITOS E CIDADANIA DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ EM SOBRAL - 
NUSOL SOBRAL, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, 
DE 27 DE JULHO DE 2022. A Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 002/2022 - 
SESEC, que regulamenta o processo seletivo interno para SELEÇÃO DE 

MEDIADORES, RESOLVE: I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado 
final das inscrições deferidas, conforme ANEXO I do presente termo. II. 
Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições indeferidas, 
conforme ANEXO II do presente termo. Sobral-CE, 12 de setembro de 2022. 
Thais Silva Araújo de Amorim Coelho - PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

EDITAL Nº 003/2022 - SESEC - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES 
- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE 
ASSISTENTE SOCIAL, PEDAGOGO E PSICÓLOGO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO 
PROJETO JOVEM GUARDA, RAMIFICAÇÃO DO PROGRAMA OCUPA 
JUVENTUDE E VINCULADO À SECRETARIA DA SEGURANÇA 
CIDADÃ, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2970, DE 27 DE 
JULHO DE 2022. A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de 
suas atribuições legais, com base no Edital nº 003/2022 - SESEC, que 
regulamenta o processo seletivo interno para ASSISTENTE SOCIAL, 
PEDAGOGO E PSICÓLOGO, RESOLVE: III. Divulgar, em ordem alfabética, 
o resultado final das inscrições deferidas, conforme ANEXO I do presente 
termo. Sobral-CE, 12 de setembro de 2022. Yslaia Maria Frota Vasconcelos - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1410, segunda-feira, 12 de setembro de 2022

ANEXO I - EDITAL Nº 001/2022 - SETRAN - RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 
Nº NOME TOTAL GERAL DE PONTOS 

1.  MARCIO GLEDSON FARIAS MARCAL 65 
2.  RAIMUNDO HERNANDO GOMES 60 
3.  REMERSON GOMES MADEIRA 50 
4.  JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA 45 
5.  FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS 40 
6.  JORGE DAVID VIANA URSULINO 40 
7.  MÁRCIO CAVALCANTE MACÊDO 40 
8.  CLEUDY MELO DE PAULA 35 
9.  JOAO BATISTA SOARES NETO 35 
10.  JOSÉ DOS SANTOS FARIAS 35 
11.  SERGIO MANOEL DA ROCHA GERONIMO 35 
12.  AYRTON DO NASCIMENTO DOMINGOS 35 
13.  PAULO ROBERTO LOPES MOTA 30 
14.  VALÉRIA NASCIMENTO MENDES 30 
15.  MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 30 
16.  MARCIANO MARTINS DOS SANTOS 30 
17.  MARIA GISLENE LIMA RODRIGUES 30 
18.  WAGNER MARQUES ARAÚJO 30 
19.  ROSÂNGELA VASCONCELOS DE MENEZES 30 
20.  ÁDIDA FERREIRA SOARES 30 
21.  TICIANE DA SILVA TORRES 30 
22.  ROBERT DAVID BADEN POWELL COUTINHO MARQUES 30 
23.  ANA JÉSSICA FARIAS DA SILVA 30 
24.  JOÃO PAULO LIMA MOUTA 30 
25.  ANA SAMILE ARCANJO LIMA 30 
26.  VALÉRIO SILVA DE FRANÇA 30 
27.  DIEGO DA SILVA LOPES 30 
28.  JOSE CORDEIRO DE ALMEIDA NETO 30 
29.  ANTONIO ADRIANO FELIX COSTA JÚNIOR 30 
30.  LUCAS SILVA PEREIRA 30 
31.  JOSE VALDECI DA COSTA 30 
32.  FABIANA GOMES DE LIMA 30 
33.  DJANILDO JOSÉ BATISTA DE SOUZA 30 
34.  HELIO HENRIQUE FELICIO ALVES 30 
35.  EDWILTON DE MOURA MESQUITA 30 
36.  JULIO CESAR SOUSA SILVA 30 
37.  FABIO DE SOUSA DO NASCIMENTO 30 
38.  SEBASTIÃO MIKAEL EPIFANIO DA SILVA 25 
39.  ANA CAROLINE LIMA DAMASCENO 20 
40.  ANA CAROLINE MESQUITA DE MATOS 20 
41.  ANTONIO MARCOS LIMA DE SOUSA 20 
42.  CLAUDENIR DE OLIVEIRA SOUSA 20 
43.  FRANCISCO CLÁUDIO BRIGIDO 20 
44.  FRANCISCO ELINEUDO GOMES NUNES 20 
45.  FRANCISCO JOCIANO DE ALMEIDA MARQUES 20 
46.  JOSÉ JOCÉLIO PAULINO ALVES 20 
47.  LEONARDO DE SOUSA CARNEIRO 20 
48.  MARIA CRISTIELY DOS SANTOS PORTELA 20 
49.  MARIA RAFAELA RIBEIRO AZEVEDO 20 
50.  HERCULES CLEBER ALCANTARA DO CARMO 15 
51.  HEVERTON LUCIO FERREIRA 10 
52.  FRANCISCO DIOGENES DE ALBUQUERQUE PAIVA 10 
53.  JEILTON MIRANDA BEZERRA 10 
54.  JOSÉ ILDEBRANDO MENDES 10 
55.  TATIANE MONTE LIMA 10 
56.  PATRICIA DA SILVA LIMA 0 

 
ANEXO II - EDITAL Nº 001/2022  - SETRAN - CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

Nº NOME DATA HORÁRIO 

1.  MARCIO GLEDSON FARIAS MARCAL 14/09/2022 08:15 
2.  RAIMUNDO HERNANDO GOMES 14/09/2022 08:30 
3.  REMERSON GOMES MADEIRA 14/09/2022 08:45 
4.  JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA 14/09/2022 09:00 
5.  FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS 14/09/2022 09:15 
6.  JORGE DAVID VIANA URSULINO 14/09/2022 09:30 
7.  MÁRCIO CAVALCANTE MACÊDO 14/09/2022 09:45 
8.  CLEUDY MELO DE PAULA 14/09/2022 10:00 
9.  JOAO BATISTA SOARES NETO 14/09/2022 10:15 
10.  JOSÉ DOS SANTOS FARIAS 14/09/2022 10:30 
11.  SERGIO MANOEL DA ROCHA GERONIMO 14/09/2022 10:45 
12.  AYRTON DO NASCIMENTO DOMINGOS 14/09/2022 11:00 
13.  PAULO ROBERTO LOPES MOTA 14/09/2022 11:15 
14.  VALÉRIA NASCIMENTO MENDES 14/09/2022 11:30 
15.  MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 14/09/2022 11:45 
16.  MARCIANO MARTINS DOS SANTOS 14/09/2022 13:15 
17.  MARIA GISLENE LIMA RODRIGUES 14/09/2022 13:30 
18.  WAGNER MARQUES ARAÚJO 14/09/2022 13:45 
19.  ROSÂNGELA VASCONCELOS DE MENEZES 14/09/2022 14:00 
20.  ÁDIDA FERREIRA SOARES 14/09/2022 14:15 
21.  TICIANE DA SILVA TORRES 14/09/2022 14:30 
22.  ROBERT DAVID BADEN POWELL COUTINHO MARQUES 14/09/2022 14:45 
23.  ANA JÉSSICA FARIAS DA SILVA 14/09/2022 15:00 
24.  JOÃO PAULO LIMA MOUTA 14/09/2022 15:15 
25.  ANA SAMILE ARCANJO LIMA 14/09/2022 15:30 
26.  VALÉRIO SILVA DE FRANÇA 14/09/2022 15:45 
27.  DIEGO DA SILVA LOPES 14/09/2022 16:00 
28.  JOSE CORDEIRO DE ALMEIDA NETO 14/09/2022 16:15 
29.  ANTONIO ADRIANO FELIX COSTA JÚNIOR 14/09/2022 16:30 
30.  LUCAS SILVA PEREIRA 14/09/2022 16:45 

 

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ 

ANEXO I - EDITAL  Nº 002/2022 - SESEC - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

NOME SITUAÇÃO 

ANTÔNIO FRANÇA DA SILVA SOUZA DEFERIDO 

FRANCISCA MOARA CORDEIRO CARNEIRO DEFERIDO 

FRANCISCO JANDER MADEIRA RODRIGUES MADEIRA RODRIGUES DEFERIDO 

LUARA RANESSA BRAGA XIMENES  DEFERIDO 

MARTA MARIA ALVES COSTA DEFERIDO 

 
ANEXO II - EDITAL Nº 002/2022 - SESEC - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME SITUAÇÃO MOTIVO 

ANA CLARICE ALMEIDA DE AGUIAR GUIMARÃES INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.6.5 do edital inaugural. 

ANA FÁTIMA COSTA SOUZA INDEFERIDA 
Em desacordo com o itens 2.6.5, 2.7.3 e 2.7.5 do edital 

inaugural. 

ANA KARINE ANSELMO VASCONCELOS INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.6.5 do edital inaugural. 

FRANCISCO IRAN DA SILVA SALES FILHO INDEFERIDA 
Em desacordo com o itens 2.6.5 e 2.7.3 do edital 

inaugural. 

GESSICA MOURA FONTELES INDEFERIDA 
Em desacordo com o item 2.6.5 e 2.7.6 do edital 

inaugural. 

LEOLGH LIMA DA SILVA  INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.6.5 do edital inaugural. 

VALDINEA TORRES DE SOUSA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.6.5 do edital inaugural. 

YULE SILVEIRA FROTA  INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.6.5 do edital inaugural. 

 

ANEXO I - EDITAL  Nº 003/2022 - SESEC - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
NOME SITUAÇÃO 

ALINE JANE DE SOUSA FEIJÃO DEFERIDA 
ALINY RAFAELLA ALVES DA COSTA DEFERIDA 
ANA CAROLINE MAGALHÃES BEZERRA DEFERIDA 
ANA CLÁUDIA MAGALHÃES CRUZ DEFERIDA 
ANA DIANA ARAÚJO DA PONTE DEFERIDA 
ANA KARINE ANSELMO VASCONCELOS DEFERIDA 
ANA LENISE MELO JULIO DEFERIDA 
ANA MIRELE RORIGUES SENA DEFERIDA 
ANA TAMIRIS PEIXOTO ARAUJO DEFERIDA 
ANGELIANA LAURIANO FERREIRA DEFERIDA 
ANTÔNIA BRUNA BALBINO MELO DEFERIDA 
ANTONIO AGLAILSON CABRAL DA SILVA DEFERIDA 
ANTÔNIO LUCAS SIQUEIRA XIMENES DEFERIDA 
ANTONIO MARCOS DE CARVALHO VERAS DEFERIDA 
BÁRBARA VITÓRIA AGUIAR LIMA DEFERIDA 
BENEDITA LIDIANE GOMES DUARTE DEFERIDA 
BRUNA ARAUJO MADEIRA DEFERIDA 
CARLOS VINICIUS LOURENÇO DOS SANTOS DEFERIDA 
CESARINA TACIANA SANTOS ARAGÃO DEFERIDA 
CLAUDIA MARIA ROCHA SOARES DEFERIDA 
CLOVIS CECILIO DE OLIVEIRA DEFERIDA 
CRISTIIANY DAVID MARQUES ALVES DEFERIDA 
DAIANE DE OLIVEIRA MANÇO DEFERIDA 
DAYANNE GOMES DO NASCIMENTO DEFERIDA 
DJANIA MARIA BATISTA DE SOUSA DEFERIDA 
EDERLY BRUNO RODRIGUES DEFERIDA 
EDNA DA SILVA ARAÚJO DEFERIDA 
FRANCISCA ANALENE ALVES DEFERIDA 
FRANCISCA EDILANDIA CASSIMIRO ALBUQUERQUE DEFERIDA 
FRANCISCA LÍLIAN DA SILVA DEFERIDA 
GERLANDIA RIBEIRO MAGALHAES DEFERIDA 
GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO DEFERIDA 
HELENA FILOMENA NOGUEIRA CHAVES DEFERIDA 
ISLA MAYRA ALVES BARBOSA DEFERIDA 
IZABEL CRISTINA ALVES RODRIGUES DEFERIDA 
JAMILE MARIA SAMPAIO TABOSA DEFERIDA 
JAQUELINE MARIA DA SILVA DEFERIDA 
JOAO BATISTA DO AMARAL DEFERIDA 
JOCILENE DE CASTRO DA COSTA DEFERIDA 
JONAS MENDES OLIVEIRA DEFERIDA 
JOSÉ JOCÉLIO PAULINO ALVES DEFERIDA 
KEILA MARA FERREIRA DEFERIDA 
KENNEDY LUCAS DE PAULO SOUSA DEFERIDA 
LÉO DA SILVA RIBEIRO DEFERIDA 
LUÍS FELIPE SOUSA CID DEFERIDA 
LYANA LINHARES DE SOUSA SILVA DEFERIDA 
LYSIA SALES DE ALENCAR DEFERIDA 
MARA RAQUEL FERNANDES SOUZA DEFERIDA 
MARIA ALAYNY CAVALCANTE MELO DEFERIDA 
MARIA DA CONCEICAO GOMES MENDES DEFERIDA 
MARIA DE NAZARÉ DO NASCIMENTO TEIXEIRA DEFERIDA 
MARIA DO CARMO MELO DE SOUSA DEFERIDA 
MARIA LIDIANA DA ROCHA DEFERIDA 
MARIA LUIZA ARAUJO GONÇALVES DEFERIDA 
MARIA MARCILENE LIMA PASSOS DEFERIDA 
MARIANGELA PONTES MARTINS DEFERIDA 
MARIA SOUSA DA COSTA DEFERIDA 
MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA DEFERIDA 
MARIA VITÓRIA GOMES COELHO DEFERIDA 
MAYARA GOMES FONTENELE DEFERIDA 
MICHELLE TRAJANO DE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA 
MICHEL MARQUES DOS SANTOS DEFERIDA 
MORGANA REGINA PONTE MONTE DEFERIDA 
NICOLE LARA OLIVEIRA AGUIAR DEFERIDA 

 



12

PORTARIA Nº 058/2022 - SAAE - O PRESIDENTE DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 1º, da Lei Ordinária nº 
1672 de 04 de outubro de 2017, RESOLVE exonerar a pedido MATHEUS 
COSTA MELO, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
TÉCNICO, Simbologia SAAE-IV, da Gerência de Comunicação, da 
estrutura administrativa do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, a partir do dia 01 de setembro de 2022. 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 12 de setembro de 2022. Gustavo Paiva Weyne Rodrigues - 
DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1410, segunda-feira, 12 de setembro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
RAYLENE GOMES BALBINO DEFERIDA 

RENATA VIEIRA DE SOUSA DEFERIDA 

RITA WIGNA DE SOUZA SILVA DEFERIDA 

RÔMULO DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDA 

ROSIANE ARAUJO SOUSA DEFERIDA 

SABRINA MADEIRA PONTE DEFERIDA 

SHIRLEY SOUSA FERNANDES DEFERIDA 

THALANIKELSON DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDA 

THINALLY RIBEIRO ABREU DEFERIDA 

TICIANE DA SILVA TORRES DEFERIDA 

VANESSA PINHO DE MESQUITA DEFERIDA 

VIVIANE SILVEIRA BEZERRA DEFERIDA 

WANDERLANNE VASCONCELOS JEREMIAS DEFERIDA 

YULE SILVEIRA FROTA DEFERIDA 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL




